
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης 
για την εγκατάσταση Υποσταθμού GIS στο Δήμο 
Τήνου Ν. Κυκλάδων και σύσταση δουλείας υπό-
γειας διέλευσης καλωδίων στην Τήνο.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης με εμβαδόν 
Ε= 2.785,72 τ.μ. στη θέση «Ακτή Σαλονικιού», Δ.Κ. 
Αγίου Νικολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΗΕ/47332/1720 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης 

για την εγκατάσταση Υποσταθμού GIS στο Δήμο 

Τήνου Ν. Κυκλάδων και σύσταση δουλείας υπό-

γειας διέλευσης καλωδίων στην Τήνο.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Α’ 114).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.6.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

6. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 1468/ 
1950 «Περί ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρι-
σμού» (Α’ 169).

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 14 του α.ν. 1672/
1951 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των 
διατάξεων του ν. 1468/1950 «Περί ιδρύσεως Δημοσίας 
Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού, κ.λπ.» (Α’ 36).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της Δη-
μόσιας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη 
Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 278).

10. Τα άρθρα 97 και 98 του ν. 4001/2011 «Για τη λει-
τουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 
Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς 
Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) και τα 
άρθρα 142 έως 149 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94) .

11. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/21291/10-05-2022 (ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/47332/1720/12-05-2022) αίτημα της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με συνημμένο φάκελο δικαιολογητικών.

12. Την υπ’ αρ. 2/2022 (ΔΝΕΜ/20225/04-02-2022) 
απόφαση του Διευθυντή Νέων Έργων Μεταφοράς της 
εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

13. Τα υπό στοιχεία Χ 132-6 Οκτώβριος 2021/Φύλλα 1 
και 2, κτηματολογικά διαγράμματα και πίνακες ιδιοκτητών.

14. Την υπ’ αρ. 81440/1268/19.7.2021 (ΑΔΑ: 67ΥΒ7ΛΞ-
ΒΗΗ) απόφαση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χω-
ρικού Σχεδιασμού Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου «Υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύ-
σεις (Π.Π.Δ.) του νέου υποσταθμού υποβιβασμού τάσης 
150KV/MT Τήνου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
96677/1456/10.8.2021 (ΑΔΑ: ΩΗ827ΛΞ-2ΜΘ) απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 206

2293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.24 11:36:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2294 Τεύχος Δ’ 206/24.03.2023

15. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ 20866/13-04-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., με το οποίο η εταιρεία προσδιορίζει κατά 
προσέγγιση την απαιτούμενη δαπάνη και δέχεται να 
συντελέσει την απαλλοτρίωση και να καταθέσει εγγυη-
τική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 του 
ν. 2882/2001.

16. Την υπ’ αρ. 140242/1505/09-11-2021 γνωμοδό-
τηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Κυκλάδων 
της Γενικής Διεύθυνσης Περιφ. Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με την οποία 
η προς απαλλοτρίωση έκταση δεν είναι αγροτική και 
συνεπώς δεν γνωμοδοτεί για την εν θέματι αναγκαστική 
απαλλοτρίωση.

17. Το υπ’ αρ. 55991/19-11-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Νομού Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στο οποίο αναφέρε-
ται ότι το έργο του θέματος είναι, σύμφωνα με τη Δασική 
Νομοθεσία, επιτρεπτή επέμβαση σε δημόσιες χορτολι-
βαδικές εκτάσεις.

18. Το υπό στοιχεία ΟΕ 85882 ΑΠΑ/07-04-2022 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α’ περί μη σύ-
γκλησης της επιτροπής του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 
για την εκτίμηση της αξίας ακινήτου.

19. Το υπ’ αρ. 3597/30-03-2022 έγγραφο του Δήμου 
Τήνου με συνημμένο το από 30-03-2022 αποδεικτικό 
ανάρτησης του Δήμου Τήνου.

20. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δη-
μοσίευσή της στο υπ’ αρ. 5817/17-02-2022 φύλλο της 
εφημερίδας «ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ», που εκδίδεται στην Ερ-
μούπολη Σύρου.

21. Το γεγονός ότι από τα υπό στοιχεία Χ 132-6 
Οκτώβριος 2021/Φύλλα 1 και 2, κτηματολογικά δια-
γράμματα και πίνακες ιδιοκτητών και από το υπ’ αρ. 
55991/19.11.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων προκύπτει ότι η απαλλοτριού-
μενη έκταση είναι δασική, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε, υπέρ Δημοσίου/Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης συ-
νολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών δεκατεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα ένα και πενήντα επτά 
τετραγωνικών δεκάτων (14.531,57 τ.μ.) για την εγκα-
τάσταση του Υποσταθμού GIS Τήνου στο Δήμο Τήνου 
(Δημοτική Ενότητα Πανόρμου, Περιφερειακής Ενότητας 
Τήνου του Ν. Κυκλάδων),

2. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας ΑΔ-
ΜΗΕ Α.Ε, με αναγκαστική απαλλοτρίωση σύσταση δου-
λείας υπόγειας διέλευσης καλωδίων που θα συνδέουν το 
νέο Υποσταθμό GIS Τήνου με τον υφιστάμενο τερματικό 
χώρο Στενού Τήνου σε λωρίδα εδάφους συνολικού εμ-
βαδού μέτρων τετραγωνικών επτά χιλιάδων τετρακοσί-
ων δεκαεννιά και τριάντα επτά τετραγωνικών δεκάτων 
(7419,37 τ.μ.) στο Δήμο Τήνου (Δημοτική Ενότητα Πανόρ-
μου, Περιφερειακής Ενότητας Τήνου του Ν.  Κυκλάδων).

Το περιεχόμενο της δουλείας σε όλα τα τμήματά της, 
συνίσταται στο δικαίωμα εισόδου, στην βαρυνόμενη με 
δουλεία εδαφική λωρίδα, του προσωπικού των συνερ-

γείων και των τεχνικών μέσων της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ή των 
οριζόμενων από αυτόν προσώπων για την εκτέλεση 
κάθε εργασίας εγκατάστασης, λειτουργίας, επιθεώρη-
σης, επισκευών, αντικατάστασης και συντηρήσεων των 
καλωδίων καθώς και της απαγόρευσης της δόμησης σε 
απόσταση μικρότερη των δύο μέτρων από το όριο της 
λωρίδας. Επιπλέον, εκσκαφές πλησίον της λωρίδας (για 
τοποθέτηση δικτύων κοινής ωφέλειας κ.λπ.) θα γίνονται 
σύμφωνα με τις οδηγίες και με την παρουσία προσωπι-
κού της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

3. Οι ανωτέρω εκτάσεις περιλαμβάνονται στο Δήμο 
Τήνου, Δημοτική Ενότητα Πανόρμου, Περιφερειακής 
Ενότητας Τήνου του ν.  Κυκλάδων και εικονίζονται στα 
υπό στοιχεία Χ 132-6 Οκτώβριος 2021/Φύλλα 1 και 2 
κτηματολογικά διαγράμματα και πίνακες ιδιοκτητών που 
συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
και τα οποία έχουν θεωρηθεί από την αρμόδια υπηρεσία 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Η εταιρεία ΑΔΜΗΕ Α.Ε. οφείλει να καταθέσει σε 
προθεσμία τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της 
παρούσας πράξης εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένου 
πιστωτικού ιδρύματος, η οποία θα αντιστοιχεί στο 20% 
της προβλεπόμενης δαπάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 7 του άρθρου 3, του ν. 2882/2001. Εάν η επιστο-
λή αυτή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλό-
γως η παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων. Εάν η ΑΔΜΗΕ Α.Ε. δεν προβεί στη συ-
ντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή 
καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και των αναγνωρισμένων 
δικαιούχων σε ποσοστό 50% για τον καθένα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ

Ι

    Αριθμ. 136584 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης με εμβαδόν 

Ε= 2.785,72 τ.μ. στη θέση «Ακτή Σαλονικιού», Δ.Κ. 

Αγίου Νικολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας 
(Α’ 120/979).

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και του άρθρου 41 
(Α’ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ.  63 του άρθρου 70 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2295Τεύχος Δ’ 206/24.03.2023

τας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτεί-
ας και άλλες διατάξεις» (Α’ 702) και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αρ. 
160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/24-9-80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις υπ’ αρ. 133356/
3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 και 179200/
5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

7. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγ-
γράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

9. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-
γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-
ξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
12. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’’» (Α’ 77).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/
16-05-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
ΥΠΕΝ «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-
ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).

14. Το υπ’αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ.Μ.Θ. «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στη Διεύθυνση Δα-
σών Χαλκιδικής».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 (Β’ 4528/
2022) απόφαση με θέμα: Εξουσιοδότηση υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

16. Την υπ’ αρ. 122661/2023 πρόταση - αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου και την υπ’ αρ. 121720/2023 ει-
σήγηση της υπαλλήλου του δασαρχείου κυρ. Γεσθημανής 
Μελετιάδου με την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα έκταση με εμβαδόν 2.785,72 τ.μ. στη θέση «Ακτή 
Σαλονικιού», Δ.Κ. Αγ. Νικολάου, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκι-
δικής, η οποία έχει δασικό χαρακτήρα και στην οποία 
επήλθε αλλαγή της κατά προορισμό χρήσης του δάσους, 
με επεμβάσεις που διενεργήθηκαν με μηχανικά μέσα και 
στην οποία έχουν φυτευτεί καρποφόρα δέντρα.

Η άνω έκταση αποδίδεται στον μερικώς κυρωμένο δα-
σικό χάρτη [υπ’ αρ. 407048/09-11-2022 (Δ’ 876) απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής] με χαρακτηρισμό 
ΔΔ και ΔΑ με επιπλέον πληροφορία 2, περιγράφεται με 
σημεία κορυφών 1, 2, 3, …, 28, 29, 1 όπως αυτά παρου-
σιάζονται στο συνημμένο στην παρούσα τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000 και συνορεύει:

Βόρεια, Νότια, Δυτικά και Νότιο-Ανατολικά: Με έκταση 
δασικού χαρακτήρα. 

Βόρειο-Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή 
φυσική αναδάσωση που ήταν μέρος πευκοδάσους Χα-
λεπίου Πεύκης, με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, με 
συνολικό βαθμό συγκόμωσης 0,7.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-
κής πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται 
στη σκέψη 8 της υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2296 Τεύχος Δ’ 206/24.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2297Τεύχος Δ’ 206/24.03.2023

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2300 Τεύχος Δ’ 206/24.03.2023

*04002062403230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


